关于组织我校学生参加CCTV第十届海峡两岸

知识大赛的通知

各学院团委（总支）、东校区各团总支、研究生团总支:

为不断加强海峡两岸交流的力度，尤其是两岸青年学生间的交流，构建海峡两岸青年文化交流的桥梁，由中央电视台与台湾中天电视台联合举办的海峡两岸知识大赛将于今年11月份在北京举行，参赛选手由两岸在校大学生组成。我校将选拔推荐优秀学生参加大赛预赛，现将具体事宜通知如下：

    一、预赛简介
    本届大赛将秉持着公平、公正、公开的原则，在传承以往的选拔标准的基础上，还增设了对选手诚信度以及开放性试题的考核，全面考核选手更加全方位塑造选手鲜活、真实的形象。

    二、比赛规则
    预赛基本规划选手将通过三轮考核完成。分别是：导演组面试，评委面试和笔试：

    1.导演组面试(全程录像)

    考核选手表达能力及知识运用能力。

    2.评委面试(全程录像)

    主要以选手表达能力以及综合能力为考核重点。分为“基础知识考核”、“创意自我介绍”和“回答评委提问（例如：中国四大古典名著《红楼梦》中你最喜欢的人物是谁？为什么？）”三部分。

    3.笔试（笔试采用AB卷形式）

顺利通过两关选手的资料将被导演组带回北京，由大赛专家评审组结合面试录像及笔试成绩选定晋级选手。

三、报名方式

申报者须由各学院团委（总支）推荐(推荐名额附后)。报名团队下载并填写报名表格(在附件中)，登记表一式两份，经所在学院团委（总支）盖章确认后，交到中心校区学生事务大厅13号窗口。

报名起止时间为2011年10月13日14：00——16:30
    联系人：徐国辉

联系电话：85950932

附件（一）：CCTV第十届海峡两岸知识大赛选手资料表（预赛）

附件（二）：CCTV第十届海峡两岸知识大赛各学院推荐名额分配表

         共青团青岛大学委员会

                              2011年9月21日

附件（一）

    CCTV第十届海峡两岸知识大赛选手资料表（预赛）

编号：___________                       学校名称：______________________

	姓 名

	性 别

	身 高

	照片

	出生年月

	民 族

	出生地

	所学专业

	年 级

	E-mail

	手 机

	自我介绍

	介绍一下你曾经的获奖情况（包含才艺获奖情况或考级情况）

	你是否有过参与节目录制的经历？如果有，简单描述参与过程。

	在你生命中对你最重要的人是谁？为什么？

	你的人生格言是什么？

	你所理解的“海峡两岸知识大赛”，所应涉猎的考核范围都有哪些？

	请你讲述一个你在大学里有趣的故事。

	最近一次流泪是什么时候？为什么？

	你如何理解“海峡情”？

	海峡两岸十年来的发展，你了解多少？有什么故事可以和大家分享？

	基层团委（总支）意 见
	                                           签 章

年  月  日

	校 团 委

意 见
	                                             签 章

年  月  日

                                      （请正反面打印）

附件（二）

CCTV第十届海峡两岸知识大赛各学院推荐名额分配表

	学院
	名额
	学院
	名额

	文学院
	4
	纺服学院
	7

	外语学院
	3
	医学院
	9

	音乐学院
	4
	师范学院
	8

	美术学院
	4
	法学院
	4

	数学学院
	3
	经济学院
	5

	物理学院
	3
	商学院
	8

	机电学院
	5
	旅游学院
	5

	自动化学院
	5
	国际学院
	9

	信息学院
	3
	应用技术
	3

	化工学院
	5
	软件学院
	3